

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Opere di urbanizzazione delle aree a standard

COMMITTENTE: Sigg. Falcone Adriano - D'Angelo Antonietta

Data, 20/10/2022

IL TECNICO



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
LAVORI A MISURA								
1 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligato eseguito a mano Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fiL. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. (con trovanti fino a 0.3 mc) area da cedere a standard		27,70		0,300	8,31		
	SOMMANO mc					8,31	125,01	1'038,83
2 T.01.010.010 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... eventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 1 [mc 8.31]					8,31		
	SOMMANO mc					8,31	13,82	114,84
3 A25136.a	Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo il DLgs 13 gennaio 2003 n . 36, per conferimento di materiale di risulta proveniente da scavi o demolizioni, escluso il co ... vo alla caratterizzazione del rifiuto. Rifiuti ammissibili in discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 27 settembre 2010) Vedi voce n° 2 [mc 8.31]				1,800	14,96		
	SOMMANO t					14,96	18,00	269,28
4 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, misurato in opera dopo costipamento. area a cedere a standard		27,70		0,200	5,54		
	SOMMANO mc					5,54	28,05	155,40
5 U.05.020.020 .a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari area a cedere a standard		27,70			27,70		
	SOMMANO mq					27,70	2,04	56,51
6 E.13.140.010 .a	Pavimentazione con mattoni in cotto non gelivi di dimensioni 5,5x12x25 cm, a secco su letto di sabbia lavata dello spessore di 5 cm opportunamente compattata e su sottofondo resistente, compresa la sigillatura con sabbia finemente vagliata. Posti di piatto come da pavimentazione esistente su area a cedere a standard mq 27.70		27,70			27,70		
	SOMMANO mq					27,70	13,42	371,73
	Parziale LAVORI A MISURA euro							2'006,59
	TOTALE euro							2'006,59
	Data, 20/10/2022							
A RIPORTARE								

